
UBND TỈNH BÌNH THUẬN 

SỞ TÀI CHÍNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc    

Số: 596 /KH-STC  Bình Thuận, ngày 18 tháng 07 năm 2022 

 KẾ HOẠCH CÔNG TÁC 

 Tháng 07/2022 
 

Căn cứ kết quả cuộc họp giao ban ngày 14/7/2022, Ban Giám đốc Sở thông báo 

kế hoạch công tác tháng 7/2022 của các Phòng, Trung tâm Mua tài sản công, cụ thể 
như sau: 
 

A. CÁC CÔNG VIỆC TRỌNG TÂM PHẢI LÀM TRONG THÁNG 

7/2022 
 

Triển khai thực hiện tốt Nghị quyết của Đảng ủy Sở Tài chính về nhiệm vụ 

chuyên môn tháng 7/2022, trong đó tập trung các nhiệm vụ sau: 

- Tham mưu UBND tỉnh triển khai Thông tư của Bộ Tài chính về xây dựng dự 

toán NSNN năm 2023 và Kế hoạch tài chính ngân sách 3 năm 2023-2025. 

- Triển khai thực hiện lựa chọn nhà thầu gói thầu “ Thuê tư vấn khảo sát giá thị 

trường để xây dựng hệ số điều chỉnh giá đất trên địa bàn tỉnh Bình Thuận”   

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và Kho bạc Nhà nước tỉnh tham mưu 

UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh danh mục dự án đề xuất kèo dài thời gian thực hiện 

và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021 đến hết ngày 31/12/2022.  

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh 

chỉ đạo công tác thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu thuộc dự án, đề 

án quy hoạch và các gói thầu thuộc DA tổng thể.  

- Tập trung thẩm định Phương án giá đất cụ thể. 

- Tham mưu xử lý các hồ sơ định giá tố tụng hình sự. 

- Rà soát vướng mắc trong phân cấp mua sắm hàng hóa phục vụ hoạt động 

chuyên môn của cơ quan đơn vị. 

- Tiếp tục Thanh tra Cảng cá Phan Thiết.  

- Tiếp tục Phối hợp Cục thuế tỉnh xây dựng dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước để chuẩn bị làm việc với Bộ Tài chính. 

- Cung cấp tài liệu và làm việc với Kiểm toán nhà nước khu vực XIII về kiểm 

toán NSĐP năm 2021 

- Thực hiện việc mua sắm tập trung năm 2022.  

B. CÁC VIỆC TỒN THÁNG TRƯỚC, PHẢI LÀM TRONG THÁNG 7/2022  

I. Phòng Quản lý ngân sách – Doanh nghiệp 

1. Thu, chi ngân sách tháng 06/2022: 
 

* Thu ngân sách 
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         ĐVT: Triệu đồng 

Chỉ tiêu  
Dự toán năm 

2022 

Ước thực hiện 

tháng 6/2022 

Lũy kế thực 

hiện 6 tháng 

năm 2022 

So sánh 

TH/DT (%) 

Thu ngân sách nhà nước 8.488.000 500.000 5.596.181 65,93% 

- Thu nội địa 7.188.000 450.000 5.193.777 72,26% 

- Thu thuế XNK 1.300.000 50.000 402.404 30,95% 

Thu NSĐP 11.882.358 410.000 4.894.772 72,08% 

+ Thu điều tiết 6.790.600 410.000 4.894.772 72,08% 

+ Thu trợ cấp 5.049.258 0 0 0,00% 

  . Trợ cấp cân đối 3.067.229 0 0 0,00% 

  . Trợ cấp có mục tiêu 

(bao gồm CCTL) 
1.982.029     0,00% 

+ Vay trung ương 42.500     0,00% 

    * Chi ngân sách địa phương: 
 

Chỉ tiêu  
Dự toán năm 

2022 

Ước thực 

hiện tháng 

6/2022 

Lũy kế thực 

hiện 6 tháng 

năm 2022 

So sánh (%) 

TH/DT 

Chi ngân sách địa phương 11.882.358 410.000 5.809.764 48,89% 

- Chi đầu tư phát triển 2.960.680 160.000 1.183.590 39,98% 

- Chi thường xuyên 6.749.442 200.000 3.355.422 49,71% 

- Chi bổ sung Quỹ Dự trữ tài 

chính 
1.000 0 0 0,00% 

- Dự phòng 197.157 0 16.746 8,49% 

- Chi tạo nguồn, điều chỉnh 

tiền lương 
0 0 0   

- Chi CTMT và nhiệm vụ 

TW giao 
1.974.079 50.000 1.254.006 63,52% 

 
 

2. Các việc tồn tháng trước, phải làm trong tháng 7/2022 

- Thẩm tra quyết toán ngân sách địa phương hỗ trợ năm 2020 đối với các đơn 

vị trung ương đóng trên địa bàn tỉnh theo Kế hoạch đã đề ra và thông qua biên bản 

thẩm tra quyết toán ngân sách địa phương hỗ trợ năm 2020 cho Chi cục Hải quan, 

Viện Kiểm sát nhân dân và ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Bình Thuận; Chi cục 

Thi hành án dân sự.  

- Tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính quyết toán kinh phí thực hiện các chính 

sách an sinh xã hội năm 2021. 

- Trình UBND tỉnh phương án bổ sung vốn điều lệ cho công ty TNHH Khai 

thác thủy lợi Bình Thuận. 

- Trình UBND tỉnh kế hoạch kiểm tra việc tuân thủ các quy định về đăng ký 

kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng cho người nước ngoài tại khách sạn Sài Gòn – 

Mũi Né của công ty cổ phần Du lịch khách sạn Sài Gòn Mũi Né. 
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- Trình UBND tỉnh quy chế hoạt động của Kiểm soát viên công ty TH|NHH 

Xổ số kiến thiết Bình Thuận và công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi. 

- Tham mưu UBND tỉnh trình Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh 

xem xét, sử dụng nguồn vượt thu năm 2021 để bù đắp hụt thu tiền sử dụng đất trong 

năm 2022. 

- Tổng hợp kết quả giải quyết các kiến nghị của các sở, ngành theo ý kiến chỉ 

đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1506/UBND-TH ngày 19/5/2022 về việc triển 

khai kết quả giám sát của Đoàn Giám sát Đoàn ĐBQH tỉnh chuyên đề “việc thực 

hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2016-

2021” trên địa bàn tỉnh. 

- Tổng hợp trình UBND tỉnh phê duyệt Đề án tái cơ cấu doanh nghiệp nhà 

nước giai đoạn 2021-2025. 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trình UBND tỉnh 

quyết toán kinh phí hỗ trợ, sử dụng sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi năm 2021 

năm 2022 cho công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Bình Thuận. 

- Triển khai chiến lược tài chính đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh. 

- Phối hợp Cục thuế tỉnh xây dựng dự toán thu, chi ngân sách nhà nước để 

chuẩn bị làm việc với Bộ Tài chính. 

- Tham mưu UBND tỉnh chuyển nguồn kinh phí năm 2021 sang năm 2022 

tiếp tục thực hiện. 

- Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương 6 tháng đầu 

năm 2022. 

- Chuẩn bị số liệu phục vụ Kiểm toán nhà nước khu vực XIII thực hiện kiểm 

toán ngân sách địa phương năm 2021. 

II. Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp 

- Thẩm định xét duyệt quyết toán năm 2019, năm 2020. 

- Tiếp tục theo dõi hoàn chỉnh dự thảo chế độ cốt cán chính trị.  

- Tiếp tục theo dõi tổng hợp kết quả thực hiện kiến nghị kiểm toán nhà nước, 

xử lý tạm ứng ngân sách. 

- Tổng hợp báo cáo quyết toán ngân sách các đơn vị khối tỉnh năm 2021. 

- Rà soát vướng mắc trong phân cấp mua sắm hàng hóa phục vụ hoạt động 

chuyên môn của cơ quan đơn vị. 

- Tham mưu văn bản gửi Văn phòng HĐND tỉnh về nội dung đề nghị điều 

chỉnh Nghị quyết 65/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của HĐND tỉnh. 

III. Phòng Đầu tư 

- Tham mưu văn bản báo cáo UBND tỉnh giải quyết các hồ sơ còn tồn tại của 

Trung tâm Phát triển quỹ đất - Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Phối hợp các phòng, Trung tâm và Sở KHĐT, Sở Xây dựng tham mưu 

UBND tỉnh chỉ đạo công tác thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu 

thuộc dự án, đề án quy hoạch và các gói thầu thuộc Dự án Tổng thể. 
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IV. Phòng Quản lý giá và công sản 

1. Lĩnh vực quản lý giá: 

2. Lĩnh vực quản lý tài sản công: 

- Tiếp tục phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng tham mưu 

UBND tỉnh các nội dung liên quan đến phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất 

thuộc sở hữu nhà nước của các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh và các cơ quan, đơn vị trực 

thuộc Trung ương. 

- Đôn đốc, nhắc các Sở, ngành, địa phương tổng hợp phương án sắp xếp lại, 

xử lý cơ sở nhà, đất thuộc sở hữu nhà nước gửi về Sở Tài chính để phối hợp Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh. 

- Rà soát tiến độ thanh lý xe, mua sắm xe mới. 

3. Các nội dung khác 

- Rà soát chức năng, nhiệm vụ của Phòng chuyển Văn phòng Sở tổng hợp. 

- Rà soát các công việc còn tồn, báo cáo lãnh đạo Sở chỉ đạo. 

V. Thanh tra 

- Tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Sở kết quả thanh tra, dự thảo Kết luận thanh tra 

tại Trung tâm đào tạo huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao tỉnh. 

- Triển khai thanh tra tại Ban Quản lý cảng cá Phan Thiết. 

VI. Văn phòng 

- Tham mưu báo cáo công tác quy hoạch Lãnh đạo Sở giai đoan 2026-2031  

VII. Trung tâm Mua tài sản công 

C. CÔNG VIỆC THỰC HIỆN TRONG THÁNG 7/2022 

Ngoài các công việc chung ở phần A, công việc thường xuyên theo chức 

năng, nhiệm vụ; các phòng, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các việc sau: 

I. Phòng Quản lý Ngân sách – Doanh nghiệp 

1. Dự kiến thu, chi ngân sách tháng 7/2022 

- Thu ngân sách Nhà nước       500.000 triệu đồng. 

  + Thu ngân sách trên địa bàn     450.000 triệu đồng. 

  + Thuế XNK      50.000 triệu đồng. 

- Thu ngân sách địa phương     450.000 triệu đồng. 

  + Thu điều tiết NSĐP     400.000 triệu đồng. 

  + Thu trợ cấp từ NSTW      50.000 triệu đồng. 

- Chi ngân sách địa phương    450.000 triệu đồng. 

  + Chi xây dựng cơ bản    180.000 triệu đồng. 

  + Chi thường xuyên    220.000 triệu đồng. 

  + Chi CTMT và nhiệm vụ TW giao         50.000 triệu đồng. 

2. Các công việc phải thực hiện trong tháng 7/2022 

- Thẩm tra quyết toán ngân sách địa phương hỗ trợ năm 2020 đối với các đơn 

vị trung ương đóng trên địa bàn tỉnh theo Kế hoạch đã đề ra và thông qua biên bản 
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thẩm tra quyết toán ngân sách địa phương hỗ trợ năm 2020 cho Chi cục Hải quan, 

Viện Kiểm sát nhân dân và ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Bình Thuận; Chi cục 

Thi hành án dân sự.  

- Tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính quyết toán kinh phí thực hiện các chính 

sách an sinh xã hội năm 2021. 

- Trình UBND tỉnh phương án bổ sung vốn điều lệ cho công ty TNHH Khai 

thác thủy lợi Bình Thuận. 

- Trình UBND tỉnh kế hoạch kiểm tra việc tuân thủ các quy định về đăng ký 

kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng cho người nước ngoài tại khách sạn Sài Gòn – 

Mũi Né của công ty cổ phần Du lịch khách sạn Sài Gòn Mũi Né. 

- Trình UBND tỉnh quy chế hoạt động của Kiểm soát viên công ty TH|NHH 

Xổ số kiến thiết Bình Thuận và công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi. 

- Tham mưu UBND tỉnh trình Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh 

xem xét, sử dụng nguồn vượt thu năm 2021 để bù đắp hụt thu tiền sử dụng đất trong 

năm 2022. 

- Tổng hợp kết quả giải quyết các kiến nghị của các sở, ngành theo ý kiến chỉ 

đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1506/UBND-TH ngày 19/5/2022 về việc triển 

khai kết quả giám sát của Đoàn Giám sát Đoàn ĐBQH tỉnh chuyên đề “việc thực 

hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2016-

2021” trên địa bàn tỉnh. 

- Tổng hợp trình UBND tỉnh phê duyệt Đề án tái cơ cấu doanh nghiệp nhà 

nước giai đoạn 2021-2025. 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trình UBND tỉnh 

quyết toán kinh phí hỗ trợ, sử dụng sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi năm 2021 

năm 2022 cho công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Bình Thuận. 

- Triển khai chiến lược tài chính đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh. 

- Phối hợp Cục thuế tỉnh xây dựng dự toán thu, chi ngân sách nhà nước để 

chuẩn bị làm việc với Bộ Tài chính. 

- Tham mưu UBND tỉnh chuyển nguồn kinh phí năm 2021 sang năm 2022 

tiếp tục thực hiện. 

- Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương 6 tháng đầu 

năm 2022. 

- Chuẩn bị số liệu phục vụ Kiểm toán nhà nước khu vực XIII thực hiện kiểm 

toán ngân sách địa phương năm 2021. 

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính Kế hoạch vay và trả nợ công, 

kế hoạch tiếp nhận vốn viện trợ nước ngoài năm 2023 và giai đoạn 2023-2025 của 

tỉnh. 

- Tổng hợp báo cáo UBND tỉnh bổ sung nội dung, thông tin báo cáo thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2016-2021. 

- Tham mưu UBND tỉnh phê duyệt kết quả đánh giá hiệu quả, xếp loại doanh 

nghiệp năm 2021. 



6 
 

- Báo cáo đánh giá tình hình quản lý, sử dụng vốn quý I/2022 tại doanh 

nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh. 

- Tham mưu UBND tỉnh triển khai Thông tư của Bộ Tài chính về xây dựng 

dự toán NSNN năm 2023 và Kế hoạch tài chính ngân sách 3 năm 2023-2025. 

- Các công việc khác theo chỉ đạo của Lãnh đạo Sở. 

II. Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp 

- Thẩm định xét duyệt quyết toán năm 2019, năm 2020. 

- Tiếp tục theo dõi hoàn chỉnh dự thảo chế độ cốt cán chính trị.  

- Tiếp tục theo dõi tổng hợp kết quả thực hiện kiến nghị kiểm toán nhà nước, 

xử lý tạm ứng ngân sách. 

- Tổng hợp báo cáo quyết toán ngân sách các đơn vị khối tỉnh năm 2021. 

- Rà soát vướng mắc trong phân cấp mua sắm hàng hóa phục vụ hoạt động 

chuyên môn của cơ quan đơn vị. 

- Tham mưu văn bản gửi Văn phòng HĐND tỉnh về nội dung đề nghị điều 

chỉnh Nghị quyết 65/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của HĐND tỉnh. 

- Tham mưu phân công nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện 

Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính. 

- Tổng hợp báo cáo về thực hiện triển khai Công văn 3374/UBND-TH ngày 

10/9/2021 của UBND tỉnh. 

- Tổng hợp báo cáo về tình hình xây dựng Phương án tự chủ đơn vị sự nghiệp 

công lập theo Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ. 

- Phục vụ công tác kiểm toán.  

- Rà soát chính sách không còn phù hợp, tham mưu UBND tỉnh bãi bỏ. 

- Xử lý các công việc phát sinh thường xuyên. 

III. Phòng Tài chính Đầu tư 

- Tham mưu văn bản báo cáo UBND tỉnh giải quyết các hồ sơ còn tồn tại của 

Trung tâm Phát triển quỹ đất - Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Phối hợp các phòng, Trung tâm và Sở KHĐT, Sở Xây dựng tham mưu 

UBND tỉnh chỉ đạo công tác thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu 

thuộc dự án, đề án quy hoạch và các gói thầu thuộc Dự án Tổng thể. 

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quy chế chi tiêu cho công tác thẩm tra và 

phê duyệt quyết toán từ nguồn thu chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán vốn đầu tư 

công dự án hoàn thành theo NĐ 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của CP.  

- Phối hợp SKHĐT, KBNN tỉnh tham mưu UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh 

danh mục dự án đề xuất kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2021 đến hết 31/12/2022. 

- Phối hợp Sở KHĐT, Sở NN&PTNT, Ban Dân tộc tham mưu UBND tỉnh 

triển khai thực hiện 03 Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh 

(góp ý Kế hoạch thực hiện Chương trình; góp ý các Nghị quyết trình HĐND tỉnh: lập 
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và giao KHV giai đoạn 2021-2025, năm 2022; quy định về xây dựng cơ chế lồng 

ghép nguồn vốn; quy định danh mục dự án áp dụng cơ chế đặc thù; tổ chức quản lý, 

giám sát và đánh giá Chương trình, . . .). 

- Báo cáo kinh phí thực hiện các nhiệm vụ quan trọng, cấp bách NSTW hỗ trợ 

NSĐP theo QĐ 118/QĐ-TTg ngày 27/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ. 

- Cung cấp tài liệu phục vụ KTNN KV XIII thực hiện kiểm toán NSĐP năm 2021. 

- Các công việc thường xuyên khác. 

IV. Phòng Quản lý giá và công sản 

1. Lĩnh vực quản lý giá: 

Triển khai xây dựng giá đất cụ thể năm 2023 

2. Lĩnh vực quản lý tài sản công: 

- Tiếp tục phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng tham mưu 

UBND tỉnh các nội dung liên quan đến phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất 

thuộc sở hữu nhà nước của các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh và các cơ quan, đơn vị trực 

thuộc Trung ương. 

- Đôn đốc, nhắc các Sở, ngành, địa phương tổng hợp phương án sắp xếp lại, 

xử lý cơ sở nhà, đất thuộc sở hữu nhà nước gửi về Sở Tài chính để phối hợp Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh. 

- Rà soát tiến độ thanh lý xe, mua sắm xe mới. 

3. Các nội dung khác 

- Tổng hợp hồ sơ tố tụng hình sự còn tồn chưa xử lý báo cáo lãnh đạo phụ 

trách. 

- Tổng hợp, báo cáo hồ sơ Hội đồng thẩm định giá đất còn tồn.  

- Rà soát chức năng, nhiệm vụ của Phòng chuyển Văn phòng Sở tổng hợp. 

- Rà soát các công việc còn tồn khác, báo cáo lãnh đạo Sở chỉ đạo. 

V. Thanh tra 

1. Về công tác thanh tra và xử lý sau thanh tra: 

- Tham mưu ban hành Kết luận thanh tra tại Trường Cao đẳng cộng đồng. 

- Tham mưu dự thảo Kết luận thanh tra tại Trung tâm đào tạo huấn luyện và 

thi đấu thể dục thể thao tỉnh. 

- Tiếp tục triển khai thanh tra tại Ban Quản lý cảng cá Phan Thiết. 

- Tiếp tục rà soát, theo dõi, đôn đốc thực hiện các kiến nghị xử lý qua thanh 

tra tại Đài Phát thanh Truyền hình, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh, UBND thành 

phố Phan Thiết.  

2. Về giải quyết đơn thư: 

- Tham mưu Lãnh đạo Sở giải quyết đơn thư phát sinh. 

3. Về công tác phòng, chống tham nhũng: 
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- Theo dõi việc triển khai thực hiện Kế hoạch phòng, chống tham nhũng của 

Sở Tài chính năm 2022.   

4. Về công tác khác: 

Thực hiện những công tác khác do Lãnh đạo Sở giao. 

VI. Văn Phòng 

1. Kê khai thuế thu nhập cá nhân quý II/2022;  

2. Đối chiếu với Kho bạc nhà nước tỉnh về tình hình thực hiện dự toán quý 

II/2022.  

3. Phối hợp với Phòng Quản lý giá – công sản triển khai thực hiện lựa chọn 

nhà thầu gói thầu “Thuê tư vấn khảo sát giá thị trường để xây dựng hệ số điều chỉnh 

giá đất trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

4. Tham mưu sửa chữa chống thấm sân thượng nhà làm việc. 

5. Tham mưu báo cáo công tác quy hoạch Lãnh đạo Sở giai đoan 2026-2031 

6. Triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh về tự kiểm tra, rà soát văn 

bằng, chứng chỉ của công chức, viên chức Sở. 

7. Tham mưu rà soát nâng lương thường xuyên, Quyết định nghỉ hưu. 

8. Rà soát kiểm tra nội bộ: Quy chế dân chủ, CCHC, ISO … 

VII. Trung tâm Mua tài sản công 

- Tham mưu thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản của các 

cơ quan đơn vị. 

- Lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt thông 

qua Sở Tài chính thẩm định (gói thầu mua máy Photocopy). 

- Các gói thầu mua sắm tập trung : lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu trình 

UBND tỉnh xem xét phê duyệt sau khi có thông báo giá của Sở Tài chính (gói thầu 

mua tivi, gói thầu mua máy tính). 

- Đề nghị Sở Tài chính thông báo giá gói thầu bàn ghế (MSTT) sau khi đơn vị 

tư vấn thẩm định giá gói thầu và cung cấp chứng thư thẩm định. 

Đề nghị Lãnh đạo, cán bộ chuyên quản các Phòng thuộc Sở, Trung tâm Mua 

tài sản công thực hiện tốt các công việc được Ban Giám đốc Sở giao nhiệm vụ trong 

tháng./. 
 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC  
- Ban Giám đốc Sở; 

- Các Phòng, Trung tâm; 

- Trang TTĐT Sở: để phổ biến công bố; 

- Lưu: VT, VP 
 

Nguyễn Hữu Ba 
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